



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

MARINE DESIGN A/S
HØJRUPVEJ 20, HORNE, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
2015
24. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2016

Ole Christiansen Søndergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marine Design A/S Højrupvej 20 Horne 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 16 32 15 83 Stiftet: 14. august 1992 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Christiansen Søndergaard Poul Grønning Hansen Marianne Hvims Søndergaard, formand
Direktion	Ole Christiansen Søndergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Nørregade 13 9850 Hirtshals

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udførelse af smedearbejde og flydebroer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat anses for utilfredsstillende.

Værdien af selskabets ejendom er vurderet af ejendomsmægler til 2.950.000 kr. Som følge af det utilfredsstillende resultat i 2015 og forventningerne til den fremtidige drift, er ejendommen nedskrevet til vurderingssummen.

Selskabet er stævnet af kunde for et beløb på 500.000 kr. vedrørende påståede mangler i forbindelse med udført arbejde. Hvis sagen, mod forventning, tabes vil selskabets fremtidige situation være kritisk, idet der pt. ikke er finansiering hertil. Der er ikke hensat til tab på sagen, idet det vurderes at sagen vindes.

Som det fremgår af balancen er mere end 50% af selskabets kapital tabt. Hvis ovennævnte retssag vindes, som forventet, forventer selskabet, at kapitalen indenfor de nærmeste år reableres via indtjening i selskabet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I januar 2016 har søstersskabet Marine Design Hirtshals ApS startet produktion, hvorfor aktiviteten i Marine Design A/S forventes af være lavere i 2016.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.478.201	1.652.883
Personaleudgifter.....	1	-1.222.346	-973.617
Af- og nedskrivninger.....		-877.912	-228.541
DRIFTSRESULTAT		-622.057	450.725
Finansielle indtægter.....	2	9.490	10.423
Finansielle omkostninger.....		-129.778	-171.670
RESULTAT FØR SKAT		-742.345	289.478
Skat af årets resultat.....	3	52.698	-65.771
ÅRETS RESULTAT		-689.647	223.707
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-689.647	223.707
I ALT		-689.647	223.707

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		30.303	85.512
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	30.303	85.512
Ejendomme.....		2.950.000	3.742.899
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		89.753	77.299
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.039.753	3.820.198
ANLÆGSAKTIVER.....		3.070.056	3.905.710
Råvarer og hjælpematerialer.....		156.035	244.711
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.000	55.000
Varebeholdninger.....		166.035	299.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		35.695	60.105
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	24.840
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		279.215	245.358
Andre tilgodehavender.....		1.327	60.058
Periodeafgrænsningsposter.....		34.267	23.054
Tilgodehavender.....		350.504	413.415
Likvider.....		60.455	859.030
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		576.994	1.572.156
AKTIVER.....		3.647.050	5.477.866

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-583.174	95.516
EGENKAPITAL.....	7	-83.174	595.516
Udskudt skat.....		0	49.608
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	49.608
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.878.959	2.020.773
Banklån.....		418.555	634.698
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		206.398	309.602
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.503.912	2.965.073
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	454.290	433.804
Gæld til pengeinstitutter.....		190.397	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		205.619	889.308
Selskabsskat.....		0	14.725
Anden gæld.....		376.006	529.832
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.226.312	1.867.669
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.730.224	4.832.742
PASSIVER.....		3.647.050	5.477.866
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Usikkerhed ved going concern	12		

NOTER

			Note
Personaleudgifter			1
Gager/lønninger.....	1.132.355	883.833	
Pensioner.....	36.326	32.249	
Omkostninger til social sikring.....	17.344	15.939	
Andre personaleomkostninger.....	36.321	41.596	
	1.222.346	973.617	
 Finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	10.495	9.173	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-1.005	1.250	
	9.490	10.423	
 Skat af årets resultat			 3
Sambeskatningsbidrag.....	0	14.725	
Regulering af udskudt skat.....	-52.698	51.046	
	-52.698	65.771	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2015.....		276.046	
Kostpris 31. december 2015.....		276.046	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		190.534	
Årets afskrivninger		55.209	
Afskrivninger 31. december 2015.....		245.743	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		 30.303	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	5

	Ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	4.892.129	1.592.937
Tilgang.....	0	42.258
Afgang.....	0	-772.301
Kostpris 31. december 2015.....	4.892.129	862.894
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.149.230	1.515.638
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-772.301
Nedskrivning.....	635.792	0
Årets afskrivninger	157.107	29.804
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.942.129	773.141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.950.000	89.753

	2015 kr.	2014 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	0	24.840
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	24.840
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	24.840
	0	24.840

Egenkapital	7
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	95.516	595.516
Andre reguleringer.....		10.957	10.957
Forslag til årets resultatdisponering.....		-689.647	-689.647
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-583.174	-83.174

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.162.461	2.024.557	145.598	1.393.659	
Banklån.....	823.600	624.033	205.478	0	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	412.816	309.612	103.214	0	
	3.398.877	2.958.202	454.290	1.393.659	
 Eventualposter mv.					 9
<p>Som anført i ledelsesberetningen er selskabet blevet stævnet af kunde for et beløb på 500.000 kr. vedrørende påståede mangler i forbindelse med udført arbejde. Hvis sagen, mod forventning, tabes vil selskabets fremtidige situation være kritisk, idet der pt. ikke er finansiering hertil. Der er ikke hensat til tab på sagen, idet det vurderes, at sagen vindes.</p> <p>Herudover påhviler der selskabet sædvanlig garanti på leverede anlæg.</p> <p><i>Hæftelse i sambeskatningen</i></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Ole Søndergaard Holding, Hirtshals ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.</p>					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.025 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.950 tkr.</p> <p>Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.</p> <p>Herudover er der udstedt virksomhedspant på 1.000 tkr., hvilket indebærer, at pengeinstituttet har fået sikkerhed i de til enhver tid værende driftsmidler, goodwill, debitorer, varelager mv.</p>					
 Ejerforhold					 11
<p>Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:</p> <p>Ole Søndergaard Holding, Hirtshals ApS Højrupvej 20 9850 Hirtshals</p>					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****12**

Selskabet er stævnet af kunde for et beløb på 500.000 kr. vedrørende påståede mangler i forbindelse med udført arbejde. Hvis sagen, mod forventning, tabes vil selskabets fremtidige situation være kritisk, idet der pt. ikke er finansiering hertil.

Der er ikke hensat til tab på sagen, idet det vurderes at sagen vindes.

Som det fremgår af balancen er mere end 50% af selskabets kapital tabt. Hvis ovennævnte retssag vindes, som forventet, forventer selskabet, at kapitalen indenfor de nærmeste år reableres via indtjening i selskabet.